Copyright 2020 © Siemens Numerical Control Ltd., Nanjing
A5E50076672
s
Product Information                                                                                     05/2020
SINAMICS V20 Smart Access (option)
The supported converter firmware version must be 3.93 or later.
For more information on how to install and use the module, see
SINAMICS V20 Operating Instructions.

SINAMICS V20 智能连接模块
订货号：6SL3255-0VA00-5AA0
功能
SINAMICS V20 智能连接模块是一款集成了 Wi-Fi 连接功能的 Web 服务器模块。该模块仅供调试使用，不可长
期与变频器共用。通过此模块可实现从所连设备（带无线网卡的传统 PC、平板电脑或者智能手机）对变频器的
基于 Web 的访问，从而对变频器进行快速调试、参数设置、JOG、监控、诊断、数据备份与恢复等操作。
连接设备
将模块安装至 V20 之前，如果存在 RS485 通讯，必须先通过 BOP 将 P2010[1] 设置为 12。
*) 为了保证最佳网络浏览性能，西门子推荐使用以上浏览器进行操作。
注意
不恰当地安装或移除可导致设备故障
V20 变频器通电状态时安装或移除 SINAMICS V20 智能连接模块可导致 SINAMICS V20 智能连接模块故障。
• 安装或移除 SINAMICS V20 智能连接模块前必须确保 V20 变频器已断电。
LED 状态
LED 颜色 含义
红色常亮 客户端已连接至模块，模块与变频器 USS 通讯失败。
绿色常亮 模块正在工作，客户端已连接至模块。
黄色常亮 模块正在工作，无客户端连接至模块。
红色闪烁
1 Hz 频率闪烁 无客户端连接至模块，模块与变频器 USS 通讯失败。
0.5 Hz 频率闪烁 模块正在启动。
绿色闪烁 模块正在工作，一个 WebSocket 通道已连接至模块。
黄色闪烁  模块重启提醒。
红色和黄色交替闪烁 Web 应用程序、固件、或者服务包正在更新。
首次无线网络连接的操作步骤
1. 将模块安装至变频器，并将模块的电源开关滑动至“ON”档给模块上电。
2. 启用 PC/移动设备内的 Wi-Fi 接口。如需在 PC 上建立无线网络连接，确保自动 IP 设置已启用。
3. 搜索 SINAMICS V20 的无线网络 SSID，例如：“V20 smart access_a4d3e1”。
4. 输入无线网络密码启动连接（默认密码：12345678）。
5. 在 PC 或移动设备浏览器的地址栏中输入网址（http://192.168.1.1）打开 V20 网页。
6. 输入新密码（8 至 12 个字符，仅限于以下三类字符：① 字母：A…Z、a…z；②数字：0…9；③特殊字符：
_、-、~、!、@、#、$、%、^、& 及 *，不可使用空格），按下 <OK> 按钮确认，模块自动重启。
注意，该密码设置页包含一个密码安全级别指示器。指示器会根据新密码的复杂程度给出如下提示：
• 低：弱密码。新密码仅包含一类字符。
• 中：中等强度密码。新密码包含两类字符。
• 高：强密码。新密码包含三类字符。
7. 输入新的 Wi-Fi 密码启动连接。重复执行第 5 步访问 V20 网页。
带无线网卡的设备 操作系统 推荐使用的 Web 浏览器*)
PC Windows 7 • ≥ Google Chrome 62.0
• ≥ IE 11.0
• ≥ Firefox 53.0